
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: TERZO SETTORE E SERVIZIO CIVILE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  17580  del  01/09/2011

Oggetto:

Proponente:

Estensore SICCARDI EMANUELA _____________________________

Responsabile del procedimento SICCARDI EMANUELA _____________________________

Responsabile dell' Area E. BONGIOVANNI _____________________________

Direttore Regionale R.V. DE FILIPPIS _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

OGGETTO: Presa d'atto del rilascio del nulla osta da parte dell'Ufficio Nazionale per il Servizio Civile in merito  alla
graduatoria dei progetti di servizio civile per l'anno 2011, presentati dagli enti accreditati e approvata dalla Commissione di cui
al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0249 del 12.07.2011.

B6959 07/09/2011



 
 
OGGETTO: Presa d’atto del rilascio del nulla osta da parte dell’Ufficio Nazionale per il 
Servizio Civile in merito  alla graduatoria dei progetti di servizio civile per l’anno 2011, 
presentati dagli enti accreditati e approvata dalla Commissione di cui al decreto del Presidente 
della Regione Lazio n. T0249 del 12.07.2011. 

 
 

IL DIRETTORE  REGIONALE  DELLA DIREZIONE 
 POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

 
 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Terzo Settore e Servizio Civile; 
 
VISTO  il “ Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale ”; 

n. 1 del 6.9.2002 e successive modificazioni; 
 
VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n° 6 concernente : “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”e 
s.m.i.; 

 
VISTA  la legge 6 marzo 2001, n. 64, con la quale è stato istituito il Servizio Civile Nazionale 

ed è stata conferita delega al Governo per l’emanazione dei decreti legislativi 
d’attuazione per la gestione dell’iniziativa; 

 
VISTO il decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77 con il quale è stata approvata la disciplina del 

Servizio Civile Nazionale, in attuazione della delega suddetta; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa approvato in data 26 gennaio 2006 dalla Conferenza Stato-

Regioni per l’inizio delle attività delle Regioni e Province autonome in materia di 
Servizio Civile; 

 
VISTA la Circolare dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile del 17 giugno 2009: “Norme 

sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale”; 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 82 del 14.02.06  avente ad oggetto: 

“Istituzione albo regionale degli enti di servizio civile: procedure e modalità”; 
 
VISTO il “Prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la 

presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia e 
all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli stessi”, approvato 
con DPCM del 4 novembre 2009; 

 
VISTA  la D. G. R. n. 75 del 5.02.10 concernente la presa d’atto dei criteri di selezione ed 

approvazione dei progetti di servizio civile previsti dal “Prontuario” approvato con 
DPCM del 4 novembre 2009; 

 
VISTA la D. G .R . n. 45 del 4.2.11: ”Adozione nuovi criteri di valutazione dei progetti di 

servizio civile relativamente ai venti punti aggiuntivi regionali, e modifica del numero 
minimo dei volontari da impiegare nel singolo progetto”; 

 



VISTO il decreto del Presidente T0249 del 12.7.2011 avente ad oggetto: “Costituzione e 
nomina della commissione per la valutazione dei progetti di servizio civile di 
competenza regionale per l’anno 2011”; 

 
CONSIDERATO che la Commissione di cui sopra ha esaminato, in base al ”Prontuario” citato 

e a quanto stabilito   dalla   D.G.R. n. 45  del 4.2.2011, i progetti di servizio civile 
pervenuti all’ufficio regionale competente entro il termine stabilito del 28.03.2011, ore 
14.00; 

 
CONSIDERATO che la Commissione, dopo aver esaminato e valutato tutti i progetti di 

servizio civile per l’anno 2011, pervenuti all’ufficio regionale competente, ha 
approvato la graduatoria degli stessi; 

 
CONSIDERATO che in data 23.08.2011, prot. n. 155339, è pervenuto alla Direzione 

Regionale Politiche Sociali e Famiglia il  nulla osta da parte dell’Ufficio Nazionale per 
il Servizio Civile, (nota del 18.08.2011, prot21441/4.29.2.2), relativo all’approvazione 
della graduatoria dei progetti di servizio civile valutati dalla  Regione Lazio, come 
disposto dall’art. 6, comma 5 del decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77; 

 
PRESO ATTO che l’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile, nella stessa nota di trasmissione 

con cui  rilascia il nulla osta, comunica che potranno essere inseriti nel bando per la 
selezione dei volontari,  i progetti con il punteggio più elevato, fino alla concorrenza 
delle risorse finanziarie disponibili, che consentono di avviare al servizio un numero 
massimo di volontari pari a 788 unità, comprensive di unità residue relative all’anno 
2010 (fino al punteggio di 74 compreso); 

 
RITENUTO  di finanziare i progetti di servizio civile compresi nella graduatoria con il 

punteggio più elevato che consente di avviare al servizio un numero massimo di 
volontari pari a 788 unità ( fino al punteggio di 74 compreso); 

 
RITENUTO di dover limitare i progetti elencati nell’allegato 4, per le motivazioni indicate 

nell’allegato medesimo; 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 

           
 
 

DETERMINA 
 
 

•   di prendere atto del rilascio del nulla osta da parte dell’Ufficio Nazionale Servizio 
Civile in merito alla graduatoria dei progetti di servizio civile per l’anno 2011 approvata 
dalla Commissione di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0249 del 12 
.7.2011; 
 

• di finanziare i progetti di servizio civile compresi nella graduatoria con il punteggio più 
elevato fino alla concorrenza delle risorse finanziarie disponibili che consentono di 
avviare al servizio un numero massimo di volontari pari a 788 unità (fino al punteggio di 
74 compreso); 

 



• di inserire, nel bando dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile per la selezione dei 
volontari, la graduatoria dei progetti di servizio civile di cui sopra, fino al punteggio di 
74 compreso; 

 
• di pubblicare sul sito internet della Regione Lazio www.regione.lazio.it: 
 

- la graduatoria dei  progetti di servizio civile per l’anno 2011 con il punteggio 
più elevato che consente di avviare al servizio civile un numero massimo di 
volontari pari a 788 unità (fino al punteggio di 74 compreso)  (allegato 1); 

 
- la graduatoria dei progetti di servizio civile per l’anno 2011, approvati ma 

non finanziabili  (allegato 2); 
 
- l’elenco dei progetti di servizio civile per l’anno 2011 non approvati e respinti  

con le relative motivazioni (allegato 3); 
 
- l’elenco dei progetti di servizio civile per l’anno 2011 limitati, con 

indicazione delle relative motivazioni  (allegato 4). 
 

        Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi 

previsti dalla legge n. 1034 /71 e s.m.i. o, in alternativa, è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica nei termini  e nei modi previsti dal D.P.R. n. 1199/71e s.m.i: 

 
 
 

                                                              Il DIRETTORE  
                                                        Dottor Raniero Vincenzo De Filippis  
 
 
 
 

    s s    s   s   
 
 

 
                                                                                    



OGGETTO: Presa d’atto del rilascio del nulla osta da parte dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile in merito  alla graduatoria dei progetti di servizio civile per l’anno 2011, presentati dagli enti accreditati e approvata dalla Commissione di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0249 del 12.07.2011.

IL DIRETTORE  REGIONALE  DELLA DIREZIONE

 POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Terzo Settore e Servizio Civile;

VISTO  il “ Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale ”; n. 1 del 6.9.2002 e successive modificazioni;


VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n° 6 concernente : “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”e s.m.i.;

VISTA  la legge 6 marzo 2001, n. 64, con la quale è stato istituito il Servizio Civile Nazionale ed è stata conferita delega al Governo per l’emanazione dei decreti legislativi d’attuazione per la gestione dell’iniziativa;


VISTO il decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77 con il quale è stata approvata la disciplina del Servizio Civile Nazionale, in attuazione della delega suddetta;


VISTO il Protocollo d’intesa approvato in data 26 gennaio 2006 dalla Conferenza Stato-Regioni per l’inizio delle attività delle Regioni e Province autonome in materia di Servizio Civile;

VISTA la Circolare dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile del 17 giugno 2009: “Norme sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale”;

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 82 del 14.02.06  avente ad oggetto: “Istituzione albo regionale degli enti di servizio civile: procedure e modalità”;


VISTO il “Prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli stessi”, approvato con DPCM del 4 novembre 2009;


VISTA  la D. G. R. n. 75 del 5.02.10 concernente la presa d’atto dei criteri di selezione ed approvazione dei progetti di servizio civile previsti dal “Prontuario” approvato con DPCM del 4 novembre 2009;

VISTA la D. G .R . n. 45 del 4.2.11: ”Adozione nuovi criteri di valutazione dei progetti di servizio civile relativamente ai venti punti aggiuntivi regionali, e modifica del numero minimo dei volontari da impiegare nel singolo progetto”;

VISTO il decreto del Presidente T0249 del 12.7.2011 avente ad oggetto: “Costituzione e nomina della commissione per la valutazione dei progetti di servizio civile di competenza regionale per l’anno 2011”;

CONSIDERATO che la Commissione di cui sopra ha esaminato, in base al ”Prontuario” citato e a quanto stabilito   dalla   D.G.R. n. 45  del 4.2.2011, i progetti di servizio civile pervenuti all’ufficio regionale competente entro il termine stabilito del 28.03.2011, ore 14.00;

CONSIDERATO che la Commissione, dopo aver esaminato e valutato tutti i progetti di servizio civile per l’anno 2011, pervenuti all’ufficio regionale competente, ha approvato la graduatoria degli stessi;

CONSIDERATO che in data 23.08.2011, prot. n. 155339, è pervenuto alla Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia il  nulla osta da parte dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile, (nota del 18.08.2011, prot21441/4.29.2.2), relativo all’approvazione della graduatoria dei progetti di servizio civile valutati dalla  Regione Lazio, come disposto dall’art. 6, comma 5 del decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77;

PRESO ATTO che l’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile, nella stessa nota di trasmissione con cui  rilascia il nulla osta, comunica che potranno essere inseriti nel bando per la selezione dei volontari,  i progetti con il punteggio più elevato, fino alla concorrenza delle risorse finanziarie disponibili, che consentono di avviare al servizio un numero massimo di volontari pari a 788 unità, comprensive di unità residue relative all’anno 2010 (fino al punteggio di 74 compreso);

RITENUTO  di finanziare i progetti di servizio civile compresi nella graduatoria con il punteggio più elevato che consente di avviare al servizio un numero massimo di volontari pari a 788 unità ( fino al punteggio di 74 compreso);

RITENUTO di dover limitare i progetti elencati nell’allegato 4, per le motivazioni indicate nell’allegato medesimo;

Per le motivazioni indicate in premessa:

DETERMINA


·   di prendere atto del rilascio del nulla osta da parte dell’Ufficio Nazionale Servizio Civile in merito alla graduatoria dei progetti di servizio civile per l’anno 2011 approvata dalla Commissione di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0249 del 12 .7.2011;

· di finanziare i progetti di servizio civile compresi nella graduatoria con il punteggio più elevato fino alla concorrenza delle risorse finanziarie disponibili che consentono di avviare al servizio un numero massimo di volontari pari a 788 unità (fino al punteggio di 74 compreso);

· di inserire, nel bando dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile per la selezione dei volontari, la graduatoria dei progetti di servizio civile di cui sopra, fino al punteggio di 74 compreso;

· di pubblicare sul sito internet della Regione Lazio www.regione.lazio.it:

· la graduatoria dei  progetti di servizio civile per l’anno 2011 con il punteggio più elevato che consente di avviare al servizio civile un numero massimo di volontari pari a 788 unità (fino al punteggio di 74 compreso)  (allegato 1);


· la graduatoria dei progetti di servizio civile per l’anno 2011, approvati ma non finanziabili  (allegato 2);

· l’elenco dei progetti di servizio civile per l’anno 2011 non approvati e respinti  con le relative motivazioni (allegato 3);

· l’elenco dei progetti di servizio civile per l’anno 2011 limitati, con indicazione delle relative motivazioni  (allegato 4).

        Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n. 1034 /71 e s.m.i. o, in alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini  e nei modi previsti dal D.P.R. n. 1199/71e s.m.i:


                                                              Il DIRETTORE 


                                                       Dottor Raniero Vincenzo De Filippis



    

[image: image1.emf]C:\Documents and  Settings\esiccardi\Desktop\progetti 2011\all. 1 approvati e finanziati.xls


     

[image: image2.emf]C:\Documents and  Settings\esiccardi\Desktop\progetti 2011\all.2 approvati e non finanziabili .xls


    

[image: image3.emf]C:\Documents and  Settings\esiccardi\Desktop\progetti 2011\all. 3 progetti non approvati e respintirespinti.xls


   

[image: image4.emf]C:\Documents and  Settings\esiccardi\Desktop\progetti 2011\all. 4 progetti  limitati e motivazioni.xls


  

                            Allegato1                           Allegato 2                   Allegato 3                Allegato 4

_1376382295.xls

Foglio1


						Allegato 2/ pagg.5			progetti servizio civile 2011 approvati e non finanziabili


						Codice Ente			Nome Ente			Titolo Progetto			Volontari richiesti			Volontari ammessi			Punteggio


			1			R12NZ0001811104068NR12			COMUNE DI RIETI			DAMMI LA MANO			2			2			73


			2			R12NZ0014511104033NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - Organizzarsi contro chi si organizza per delinquere			2			2			73


			3			R12NZ0014511104025NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - Comunic-Azioni di Pace			2			2			73


			4			R12NZ0015611103269NR12			AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA B			Accogliere per accompagnare			4			4			73


			5			R12NZ0193711101826NR12			ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE PER ESERCIZIO SOCIALE - CONSORZIO PER I SERVIZI ALLA PERSONA			Interventi di socializzazione per le fasce deboli- Valle del Liri 2			36			36			73


			6			R12NZ0193711101823NR12			ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE PER ESERCIZIO SOCIALE - CONSORZIO PER I SERVIZI ALLA PERSONA			Interventi di socializzazione per le fasce deboli-Valle di Comino 2			32			32			73


			7			R12NZ0131511104223NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Porte Sociali Integrate			2			2			73


			8			R12NZ0015811103142NR12			CENTRO ITALIANO DI SOLIDARIETA'			LA TERRA DI MEZZO			6			6			73


			9			R12NZ0001811104064NR12			COMUNE DI RIETI			FUORI LA CULTURA			2			2			73


			10			R12NZ0131511104232NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Serenatamente			4			4			72


			11			R12NZ0131511104219NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Pensieri volontari			4			4			72


			12			R12NZ0201611103866NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Le culture del sociale come beni comuni			4			4			72


			13			R12NZ0001811104066NR12			COMUNE DI RIETI			TEATRANDO			4			4			72


			14			R12NZ0487911104854NR12			ISTITUTO COMPRENSIVO FORUM NOVUM			TUTTI A SCUOLA 2011			5			5			72


			15			R12NZ0001811104058NR12			COMUNE DI RIETI			INFODONNA			2			2			72


			16			R12NZ0001811104046NR12			COMUNE DI RIETI			SOCIAL PLANNING			4			4			72


			17			R12NZ0014511104024NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - Umanizzare le cure 2011			5			5			72


			18			R12NZ0193711101829NR12			ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE PER ESERCIZIO SOCIALE - CONSORZIO PER I SERVIZI ALLA PERSONA			Centro di ascolto ed informazione presso le scuole medie del distretto C 4			12			12			72


			19			R12NZ0001811104065NR12			COMUNE DI RIETI			GIOVANI IN EUROPA			4			4			72


			20			R12NZ0001811104049NR12			COMUNE DI RIETI			MOSAICO DI CULTURE			4			4			72


			21			R12NZ0001811104061NR12			COMUNE DI RIETI			WELCOME			2			2			72


			22			R12NZ0131511104215NR12			CONSORZIO PARSIFAL			A casa di Francesca			4			4			71


			23			R12NZ0015611103275NR12			AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA B			Un Amico per me 2012			23			23			71


			24			R12NZ0001811104067NR12			COMUNE DI RIETI			SULLA STRADA AD OGNI ETA'			4			4			71


			25			R12NZ0001811104045NR12			COMUNE DI RIETI			TRA-MANDARE			2			2			71


			26			R12NZ0001811104063NR12			COMUNE DI RIETI			CYBER BULLO-FERMATI			2			2			71


			27			R12NZ0001811104057NR12			COMUNE DI RIETI			GENITORI OGGI			2			2			71


			28			R12NZ0082311103260NR12			CONSORZIO DEI COMUNI DEL CASSINATE			SEMPRE MENO SOLI			32			32			71


			29			R12NZ0082311103262NR12			CONSORZIO DEI COMUNI DEL CASSINATE			CRESCERE INSIEME			36			36			70


			30			R12NZ0193711101827NR12			ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE PER ESERCIZIO SOCIALE - CONSORZIO PER I SERVIZI ALLA PERSONA			Comunicare la biblioteca:libri e risorse digitali entro ed oltre l'universita'  4			18			18			69


			31			R12NZ0015611103273NR12			AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA B			Ben-essere nei Consultori			8			8			68


			32			R12NZ0165711101760NR12			COOPERATIVA SOCIALE LAVORO SOLIDALE			ACCOGLIENZA E ACCOMPAGNAMENTO PER GLI IMMIGRATI			4			4			68


			33			R12NZ0177211103107NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Leggere il mondo per renderlo migliore: letture ad alta voce nelle biblioteche, a sostegno della Campagna Biblioteche Solidali			6			6			67


			34			R12NZ0015811103140NR12			CENTRO ITALIANO DI SOLIDARIETA'			IL CROGIUOLO			3			3			66


			35			R12NZ0015111101716NR12			COMUNE DI VEROLI			L' eta'  della sapienza			8			8			66


			36			R12NZ0015111101715NR12			COMUNE DI VEROLI			CAMMINANDO INSIEME			8			8			65


			37			R12NZ0470411101871NR12			COMUNITA' MONTANA SALTO CICOLANO			CENTRO DIURNO PER DISABILI IL QUADRIFOGLIO			4			4			65


			38			R12NZ0054111101876NR12			PROVINCIA DI RIETI			Via Libera			8			8			65


			39			R12NZ0189211100148NR12			MUSEO DEI BAMBINI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS			Benvenuti ad Explora Il Museo dei Bambini di Roma			8			8			65


			40			R12NZ0062811103309NR12			COMUNE DI SORA			GIORNI SOLIDALI			4			4			64


			41			R12NZ0386311103333NR12			COMUNE DI SPIGNO SATURNIA			ITEGRAZIONE			4			4			64


			42			R12NZ0218311101648NR12			COMUNE DI SEZZE			Gli ultimi della classe			24			24			64


			43			R12NZ0014511104030NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - Sicurezza e protezione: binomio civile 2011			4			4			63


			44			R12NZ0177211103111NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			La salute vien leggendo : punti di lettura per gli Ospedali			4			4			63


			45			R12NZ0165711101759NR12			COOPERATIVA SOCIALE LAVORO SOLIDALE			ORIENTARSI IN ITALIA - SPORTELLO INFORMATIVO E DI ORIENTAMENTO PER IMMIGRATI			6			6			63


			46			R12NZ0062811103304NR12			COMUNE DI SORA			Un libro per ... volare			6			6			63


			47			R12NZ0015611103271NR12			AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA B			UNA RETE DI SOSTEGNO PER I MINORI A RISCHIO			8			8			62


			48			R12NZ0014511104023NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - C.A.T. Cittadinanze Attive Terrotoriaali nella Vallle dell'Aniene 2011			3			3			62


			49			R12NZ0370811103216NR12			ASSOCIAZIONE RYDER ITALIA ONLUS			Fino all'ultimo respiro			4			4			62


			50			R12NZ0015811103141NR12			CENTRO ITALIANO DI SOLIDARIETA'			LA BUSSOLA			3			3			62


			51			R12NZ0165711101761NR12			COOPERATIVA SOCIALE LAVORO SOLIDALE			LINGUA ITALIANA PER STRANIERI			6			6			62


			52			R12NZ0062811103303NR12			COMUNE DI SORA			ARTE e CULTURA: conoscere per partecipare			8			8			61


			53			R12NZ0218311101647NR12			COMUNE DI SEZZE			La citta'  dei colori			16			16			61


			54			R12NZ0573411100261NR12			CENTRO STUDI NUOVI ORIZZONTI PONTINI PROGEFORM			Informazione no limits - Nuovi Orizzonti Pontini			4			4			61


			55			R12NZ0177211103108NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			VIAGGIO INTERGENERAZIONALE			6			6			60


			56			R12NZ0477511103494NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE RM A			Al di qua del bordo			2			2			60


			57			R12NZ0573411100260NR12			CENTRO STUDI NUOVI ORIZZONTI PONTINI PROGEFORM			Cognosco ergo sum - Nuovi Orizzonti Pontini			4			4			60


			58			R12NZ0062811103305NR12			COMUNE DI SORA			Valorizziamo il territorio			4			4			60


			59			R12NZ0177211103112NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			SPECIALMENTE NOI   2011: un anno di emozioni e di esperienze			4			4			58


			60			R12NZ0396511100254NR12			ASSOCIAZIONE CULTURALE CASTELLUM			CASTELLUM contro l'indifferenza			4			4			58


			61			R12NZ0062811103306NR12			COMUNE DI SORA			LA FILASTROCCA			6			6			57


			62			R12NZ0177211103100NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Progetto di formazione-intervento per il miglioramento della comunicazione e del coordinamento dell' Assemblea Capitolina del Comune di Roma			6			6			57


			63			R12NZ0170811104284NR12			UNIONE DI COMUNI ANTICA TERRA DI LAVORO			EMERGENZA PROFUGHI: UNIAMOCI PER ACCOGLIERE.			12			12			57


			64			R12NZ0177211103105NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Mediazione interculturale, servizi e territorio			10			10			57


			65			R12NZ0062811103310NR12			COMUNE DI SORA			SCUOLA: spazi di creativita'  ... percorsi di solidarieta' 			20			20			57


			66			R12NZ0177211103114NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			La compagnia dei giovani lettori: quando le storie escono per gioco dai libri.			16			16			56


			67			R12NZ0446211103137NR12			SIPEA - SOCIETA' ITALIANA DI PSICOLOGIA EDUCAZIONE E ARTIETERAPIE			Bambini di oggi, adulti di domani 2011			4			4			56


			68			R12NZ0177211103116NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Un ricordo, la nostra storia¦			12			12			55


			69			R12NZ0009011103144NR12			CENTRO ALFREDO RAMPI ONLUS			PARTECIPAZIONE ATTIVA PER LA CRESCITA DEL TERRITORIO: OPEN RINGS CENTER & CENTRO PER LA SCIUREZZA URBANA DEL BAMBINO			4			4			55


			70			R12NZ0240911100806NR12			COMUNE DI FONDI			Sostenere la diversita'- Fondi			4			4			55


			71			R12NZ0177211103103NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			InFormiamo con Te			6			6			52


			72			R12NZ0177211103096NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			UN POSTO PER TE ANCHE IN BIBLIOTECA.  Centro di Documentazione sui disturbi psicologici e neuropsicologici in eta'  evolutiva			4			4			51


			73			R12NZ0177211103117NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			TOURIST  ANGELS 2 “ Servizio di informazione ed assistenza  turistica mobile nella citta'  di Roma			14			14			51


			74			R12NZ0177211103099NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Dialogo intergenerazionale: contrasto alla solitudine			8			8			50


			75			R12NZ0142311103446NR12			COMUNE LENOLA			Lenola oasi verde			6			6			49


			76			R12NZ0175411104901NR12			ASSOCIAZIONE VIRTUS ITALIA ONLUS-CONSORZIO DI SOLIDARIETA'  SOCIALE			CULTURE A CONFRONTO			28			28			48


			77			R12NZ0218111103740NR12			COMUNE DI PALIANO			BIBLIOTECA IN... COMUNE			6			6			45


			78			R12NZ0177211103102NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Periferia verde 3: Camminare alla scoperta di parchi, orti e giardini			6			6			45


			79			R12NZ0177211103097NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Giovani e Imprenditoria. Una impresa per me  Municipio Roma VII			6			6			42


			80			R12NZ0175411104903NR12			ASSOCIAZIONE VIRTUS ITALIA ONLUS-CONSORZIO DI SOLIDARIETA'  SOCIALE			METTIAMO IN CAMPO L'INTEGRAZIONE			32			32			31





Pagina &P di &N





Foglio2


			








Foglio3


			










_1376382353.xls

Foglio1


						Allegato 3/pagg.6			progetti servizio civile 2011 non approvati e respinti-motivazioni


						Codice Ente			Nome Ente			Titolo progetto			Motivazioni


			1			R12NZ0175411104902NR12			ASSOCIAZIONE VIRTUS ITALIA ONLUS-CONSORZIO DI SOLIDARIETA' SOCIALE			ANZIANI: NON LASCIAMOLI SOLI			il presente progetto èrespinto expar. 4.2, puntoc, 4): non sono indicate le attività previstedalla formazione specifica


			2			R12NZ0302611105023NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE FROSINONE			Comunicare il diritto alla salute			documentazione amministrativa incompleta di autocertificazione cv


			3			R12NZ0066311104906NR12			COMUNE DI CECCANO			DIFFERENZIAMOCI			4.1.3 mancanza dichiarazione sostitutiva atto notorietà


			4			R12NZ0007811105025NR12			COMUNE DI GENAZZANO			IL CASTELLO DELL'ARTE E DEI LIBRI			non pervenuto


			5			R12NZ0007811105024NR12			COMUNE DI GENAZZANO			MANI TESE PER UN SORRISO			non pervenuto


			6			R12NZ0497411105022NR12			COOP. PM1 SERVIZI SOCIO-EDUC.			Centro Diurno per Anziani Fragili 2011 "Il Ponte" per il Buon Invecchiamento Coop.Sociale P.M.1			documentazione amministrativa incompleta di autocertificazione formatore specifico cv 4.1.7.


			7			R12NZ0413911104915NR12			PARSEC CONSORTIUM SOC. COOP SOCIALE ARL			Residenzialita' : tra appartenenza e svincolo - 2012			mancata compilazione box 16,punton 4.1.10


			8			R12NZ0399411104934NR12			SO.SPE (SOLIDARIETA' E SPERANZA)			Il villaggio della solidarietà  e speranza			fuori termine


			9			R12NZ0307311104787NR12			SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE MINERVA ONLUS			La Terza Eta' 			punto 4,1/7 documentazione amministrativa incompleta di autocertificazione formatori specifici cv


			10			R12NZ0412411104760NR12			ASSOCIAZIONE CULTURALE OCCHIO DEL RICICLONE			NIENTE SI DISTRUGGE, TUTTO SI RIUSA			punto 4.1 /10. non compilati correttamente punti 10,11,12,16 scheda progetto 4.1.10


			11			R12NZ0424211104673NR12			COMUNE DI OLEVANO ROMANO			BENVENUTI AL MUSEO			non individuati formatori punto 37 scheda progetto4.1.10


			12			R12NZ0424211104672NR12			COMUNE DI OLEVANO ROMANO			UNA BIBLIOTECA PER TUTTI			punto 4.1./7 cvformatore specifico senza autocertificaione


			13			R12NZ0299111104554NR12			COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO			PER MANO			4.1 - 7 autocertificazione formatori e 4.2c3 descrizione attività progettuali ,mancanza di chiarezza


			14			R12NZ0375011104544NR12			I.D.E.A. SOC. COOP. SOCIALE A R.L. ONLUS			Gli anziani, figli del loro tempo, costruttori del nostro tempo			4.1 - 7 mancanza autocertificazione cv formatori


			15			R12NZ0488811104763NR12			NOVA URBS			Progetto A,B,C...			4.1 - 8 mancata sottoscrizione progetto responsabile legale


			16			R12NZ0024111104396NR12			ASSOCIAZIONE C.B. GARI 88 - ONLUS			GIOVANI PER LA PROTEZIONE CIVILE			4.2 - c1; 4.2 - c5 prontuario


			17			R12NZ0024111104395NR12			ASSOCIAZIONE C.B. GARI 88 - ONLUS			MONDO BAMBINO			4.2 - c1; 4.1 - c7 prontuario


			18			R12NZ0024111104394NR12			ASSOCIAZIONE C.B. GARI 88 - ONLUS			PASSATO E' PRESENTE			4.2 - c1; 4.2 - c5 prontuario


			19			R12NZ0080411104203NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE ROMA -E			ACCESSO NELLO SPAZIO DI VITA ALTRUI-LE VISITE DOMICILIARI			4,2 c4 - c5monitoraggio attivià e formazione incompleto,modalità e contenuti formazione incompleto


			20			R12NZ0080411104206NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE ROMA -E			DISTURBI DEL COMPORTAMENTO ALIMENTARE-PASTI ASSISTITI DOMICILIARI			,2 c4 - c5monitoraggio attivià e formazione incompleto,modalità e contenuti formazione incompleto


			21			R12NZ0080411104206NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE ROMA -E			ENTRARE FUORI-USCIRE DENTRO			,2 c4 - c5monitoraggio attivià e formazione incompleto,modalità e contenuti formazione incompleto


			22			R12NZ0080411104206NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE ROMA -E			IL TESSUTO SOCIALE-DALLA TRAMA ALL'ORDITO			,2 c4 - c5monitoraggio attivià e formazione incompleto,modalità e contenuti formazione incompleto


			23			R12NZ0080411104204NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE ROMA -E			LA CITTA' VERSO IL DISAGIO MENTALE			,2 c4 - c5monitoraggio attivià e formazione incompleto,modalità e contenuti formazione,imoiego volontari, incompleto


			24			R12NZ0080411104201NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE ROMA -E			VIAGGIO NELLE PAROLE			,2 c4 - c5monitoraggio attivià e formazione incompleto,modalità e contenuti formazione incompleto


			25			R12NZ0215111104311NR12			COMUNE DI POFI			VERDE AMICO			fuori termine


			26			R12NZ0152011104170NR12			COMUNITA' MONTANA ZONA XIX DEL LAZIO			ARCORICICLO			documentazione amministrativa incompleta di autocertificazione cv4.1.7


			27			R12NZ0170811104285NR12			UNIONE DI COMUNI ANTICA TERRA DI LAVORO			ABBASSO IL FUOCO!			punto 4,2 c1 c3 c4


			28			R12NZ0170811104288NR12			UNIONE DI COMUNI ANTICA TERRA DI LAVORO			CHIARE, FRESCHE E DOLCI ACQUE…			punto 4,2 c1,c3,c4


			29			R12NZ0170811104287NR12			UNIONE DI COMUNI ANTICA TERRA DI LAVORO			I NUOVI PRIMITIVI: MUSEI DELL'ARTE SOTTO LE STELLE.			punto 4,2 c3 c4


			30			R12NZ0170811104289NR12			UNIONE DI COMUNI ANTICA TERRA DI LAVORO			OBIETTIVO TERZA ETA'.			punto 4,2 c1,c3,c4,c5


			31			R12NZ0170811104286NR12			UNIONE DI COMUNI ANTICA TERRA DI LAVORO			SIS-SPORTIVI, INSIEME E SOLIDALI.			punto 4,2 c1,c3 c4 c5


			32			R12NZ0015611103270NR12			AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA B			...Perchè io valgo			Punto 4,1/10 omessa compilazione punto 19 e 31


			33			R12NZ0015611103267NR12			AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA B			Accoglienza, informazione e orientamento nel Dipartimento di Prevenzione			Punto 4,1/10 omessa compilazione punto 19 e 31


			34			R12NZ0168011103076NR12			COMUNE DI FROSINONE			Anni d'argento			4.1.10 errata compilazione punto 16 scheda progettuale


			35			R12NZ0168011103074NR12			COMUNE DI FROSINONE			La mongolfiera			4.1. -8mancata sottoscrizione responsabilelegale


			36			R12NZ0001811104062NR12			COMUNE DI RIETI			MANGIANDO SI IMPARA			4.1-7 autocertificazione olp non firmata


			37			R12NZ0001811104055NR12			COMUNE DI RIETI			MIGRANTES			punto 16 prontuario: discordanza box 16


			38			R12NZ0001811104070NR12			COMUNE DI RIETI			MOLECOLE DI VITA			4.2 - a prontuario


			39			R12NZ0177211103106NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Guardare, conoscere e crescere al MACRO			punto 4.2 c1,c2,c3,c5,c9


			40			R12NZ0177211103113NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Il Patrimonio e la Memoria. Tracce di Roma antica e moderna.			Punto 4,2 c15. formazione specifica inferiore a 50 ore.


			41			R12NZ0177211103104NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Per una cittÃ  educativa: percorsi di diffusione delle buone pratiche educative nei servizi all'infanzia di Roma Capitale			4.2 - c 1mancata identificazione dei beneficiari,insifficiente descrizione formazione specifica4.2c5


			42			R12NZ0177211103101NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Pratiche di legalità  2011			2 - c 1mancata identificazione dei beneficiari,insifficiente descrizione formazione specifica4.2c5


			43			R12NZ0177211103115NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Promozione della rappresentanza civile			4.2 -c 9 prontuario (non hanno risorse umane)


			44			R12NZ0177211103118NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			RICOSTRUZIONE VIRTUALE URBANISTICA DI ROMA CAPITALE. SALVAGUARDIA  E VALORIZZAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE STORICA: I PROGETTI EDILIZI DELL'ARCHIVIO CAPITOLINO IN UN WEBGIS			4.2 -c 9 prontuario (non hanno risorse umane)


			45			R12NZ0062811103307NR12			COMUNE DI SORA			LA BUSSOLA			punto 4.2 c3 c5carente descrizione attività ,carente descrizione formazione specifica


			46			R12NZ0062811103308NR12			COMUNE DI SORA			L'AQUILONE			punto 4.2 c5carenti modalità e contenuti formazione


			47			R12NZ0338511102662NR12			COMUNE DI VITERBO			progetto "Mondopinocchio!!!"			4.1 - 7 assenza autocertificazione formatori specifici cv


			48			R12NZ0543611103905NR12			FONDAZIONE KAMBO			Imparare insieme è meglio-Frosinone			4.1-7 curricula formatori in forma diversa dall'autocertificazione


			49			R12NZ0534511104898NR12			Movimento Italiano Genitori - MOIGE Onlus			Centro di osservazione sulla televizione			mancata compilazione voci 18 - 19- 20 - 21  (4.1 - 10 prontuario)


			50			R12NZ0315011103036NR12			SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ARTEINSIEME a.r.l.			VIVEREINSIEME			4.1-3 dichiarazione sostitutiva atto di notorietà non firmata


			51			R12NZ0201611103852NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Insieme si sconfigge la violenza			Manca il CV dell'OLP4.1.6


			52			R12NZ0469411102036NR12			ASSOCIAZIONE CULTURALE ALLEGOREIN			Mediterranea, un Festival per il Dialogo: percorsi di servizio civile nazionale a sostegno dell'apertura multiculturale			punto 4.2 c2, c3,c4,c9


			53			R03NZ0040911102436NR12			ASSOCIAZIONE EMERGENCY			Raccontare la Pace: Emergency nelle scuole del Lazio 2011			punto 4,2 c4 mancata descrizione del monitoraggio formazione


			54			R12NZ0053511101860NR12			ASSOCIAZIONE KIM O.N.L.U.S.			KIM OLTRE L'OSTACOLO 2011			mancanza dichiarazione sostitutiva atto notorietà 4.1.3


			55			R12NZ0477511103493NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE RM A			Punto Unico di Accesso: accoglienza servizi sanitari e sociosanitari			4.1-6 mancanza curriculum olp e discordanze in box 16


			56			R12NZ0477511103495NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE RM A			SALUTE MENTALE E TERRITORIO			4.1-6 mancanza curriculum olp e discordanze in box 16


			57			R12NZ0004911101855NR12			COMUNE DI LANUVIO			Tourist Angels - Servizio di informazione, assistenza turistica e culturale mobile nel Comune di Lanuvio			punto 4.2 c4incompleto minitoraggio attività


			58			R12NZ0525211101887NR12			DIACONIA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS			PERCORSI DI INSERIMENTO SOCIALE DI LAVORATORI SVANTAGGIATI E DISABILI_FR2011			punto 4,2 c2descrizione incompleta e poco chiara obiettivi


			59			R12NZ0302211102494NR12			PROVINCIA DI FROSINONE			CIOCIARIA. TERRA DA PROTEGGERE			4.2.c5 carenza  su modalità e contenuti formazione generale e specifica


			60			R12NZ0302211102495NR12			PROVINCIA DI FROSINONE			COMUNICARE, FORMARE, IN...FORMARSI			4.2.c5 carenza  su modalità e contenuti formazione generale e specifica


			61			R12NZ0302211102499NR12			PROVINCIA DI FROSINONE			DONNE: OSSERVATORIO E SPORTELLO ROSA			4.2.c5 carenza  su modalità e contenuti formazione generale e specifica


			62			R12NZ0302211102497NR12			PROVINCIA DI FROSINONE			FORMARE ACCOGLIENDO LA DIFFERENZA 2011			punto 4,2 c5


			63			R12NZ0302211102501NR12			PROVINCIA DI FROSINONE			IMPRENDITORI IN PROVINCIA			4.2.c5 carenza  su modalità e contenuti formazione generale e specifica


			64			R12NZ0302211102498NR12			PROVINCIA DI FROSINONE			L'ARMATA BRANCALEONE DEI GIOVANI CIOCIARI CHE SI RACCONTANO			4.2.c5 carenza  su modalità e contenuti formazione generale e specifica


			65			R12NZ0302211102500NR12			PROVINCIA DI FROSINONE			LE FATTORIE SOCIALI E DIDATTICHE			4.2.c5 carenza  su modalità e contenuti formazione generale e specifica


			66			R12NZ0302211102496NR12			PROVINCIA DI FROSINONE			UN PONTE SUL LAVORO E REDDITO GARANTITO			4.2.c5 carenza  su modalità e contenuti formazione generale e specifica


			67			R12NZ0054111101877NR12			PROVINCIA DI RIETI			Insieme			punto 4,2 c4monitoraggio attività carente e incompleto


			68			R15NZ0307811101705NR12			SHALOM ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO ONLUS			I SOGNI DEI BIMBI			fuori termine


			69			R12NZ0351711101291NR12			COMUNE DI GORGA			Interventi di socializzazione per fasce deboli			4.1 - 7cv formarori in forma diversa da autocertificazione


			70			R12NZ0323611101439NR12			SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE C.E.A.S. S.R.L.			IN VOLO VERSO L'AUTONOMIA:la promozione del benessere all'infanzia e all'adolescenza			4.1 - 7cv formarori in forma diversa da autocertificazione


			71			R12NZ0225411100962NR12			ASSOCIAZIONE DISABILI VISIVI			IMPEGNO SOCIALE E CULTURALE PER I DISABILI VISIVI			punto 4,2 c4 piano di monitoraggio incompleto e non funzionale al rilevamento delle attività


			72			R15NZ0220611100991NR12			CONGREGAZIONE SUORE DELLA PROVVIDENZA			Ho cura di te			Punto 4,1/10 omessa compilazione  voci 10 scheda progetto


			73			R15NZ0220611100992NR12			CONGREGAZIONE SUORE DELLA PROVVIDENZA			Sguardi condivisi			Punto 4,1/10 omessa compilazione  voci 10 scheda progetto


			74			R12NZ0015411100784NR12			COMUNE DI ISOLA DEL LIRI			COLORIAMO INSIEME LA VITA DEGLI ALTRI			punto 4,1/7 unico formatore senza autocert.


			75			R12NZ0015411100786NR12			COMUNE DI ISOLA DEL LIRI			INFOISOLA			punto 4,1/7 unico formatore senza autocert.


			76			R12NZ0015411100785NR12			COMUNE DI ISOLA DEL LIRI			LA CONOSCENZA DEL RISCHIO E' PREVENZIONE			punto 4,2 c1 e c2


			77			R12NZ0015411100783NR12			COMUNE DI ISOLA DEL LIRI			MUSICA & INDUSTRIA: UNA STORIA ISOLANA			punto 4,1/7 unico formatore senza autocert.


			78			R12NZ0015411100782NR12			COMUNE DI ISOLA DEL LIRI			SOSTENIAMOCI A VICENDA			punto 4,1/7 unico formatore senza autocert.


			79			R12NZ0495511100251NR12			ASSOCIAZIONE ARIANNA ONLUS			L'arte di crescere e partecipare - Arianna			4,2 c1


			80			R12NZ0495511100250NR12			ASSOCIAZIONE ARIANNA ONLUS			Riscoprire il territorio - Arianna			4,2 e c,3 mancata compilazione punti 8,2 e 8,3


			81			R12NZ0566311100256NR12			COMUNE DI RIANO			Passo dopo passo - Riano			mancata indicazione del numero dei volontai punti 10-11-12


			82			R12NZ0167111100201NR12			COOPERATIVA SOCIALE HERASMUS			HELLO ANGUA' ENGO' : TUTTO E NIENTE			4.1-7 curricula formatori in forma diversa dall'autocertificazione


			83			R12NZ0118211100153NR12			FONDAZIONE VILLA MARAINI			IL LAVORO IN STRADA			punto4.1.10 e 4.2.c5scheda progettuale incompleta, mancata articolazioe formazione generale e specifica


			84			R12NZ0118211100155NR12			FONDAZIONE VILLA MARAINI			IL PROGRAMMA TERAPEUTICO IN COMUNITA'			4,2 c,4 e c,5incompleta descrizione monitoraggio attività, incompleta descrizione formazione generale


			85			R12NZ0118211100154NR12			FONDAZIONE VILLA MARAINI			L'ALTERNATIVA AL CARCERE			4,2 c,4 e c,5incompleta descrizione monitoraggio attività, incompleta descrizione formazione generale


			86			R12NZ0393111100065NR12			ASSOCIAZIONE "LA PROMESSA" O.N.L.U.S.			POTENZIARE LA RETE NEL REINSERIMENTO DEL PAZIENTE ALCOLISTA			4.1-10 /4.2/gprogetto redatto in schema difforme,piano di monitoraggio incompleto


			87			R12NZ0198611100017NR12			COMUNE DI CAMPODIMELE			Difendiamo la natura!			4.1 - 7 manca autocertificazione unico formatore specifico


			88			R12NZ0321311100150NR12			UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA"			La biblioteca digitale dell'Universita' : preservare, trasmettere e creare contenuti culturali per la comunità  nazionale ed europea			4.1 - 7 prontuario (mancano 5 autocertificazioni su 10)





&CPagina &P di &N





Foglio2


			








Foglio3


			










_1376383384.xls

Foglio1


						Allegato n.4/ pagg.1                              progetti servizio civile 2011 con limitazioni - motivazioni


						Codice Ente			Nome Ente			Titolo  Progetto			Motivazioni della limitazione


			1			R12NZ0201611103854NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Il potenziamento della relazione di aiuto al paziente oncologico			si chiudono le sedi:codice identificativo n. 13102  e n.19594 causa non corretta trasmissione in forma di autocertificazione curriculum vitae di olp M. R. P. e olp M.L,i che non allega cv.                                                i volontari si sono ridotti da 22 a 18


			2			R12NZ0325811103941NR12			ASSOCIAZIONE PROTEO FARE SAPERE			Una Bussola per la Scuola e per l'Università 			si chiude la sede:codice identificativo n. 60593 causa non corretta trasmissione in forma di autocertificazione curriculum vitae di olp F. M .            i volontari si sono ridotti da 6 a 3


			3			R12NZ0001811104053NR12			COMUNE DI RIETI			Diversamente grandi			si chiude la sede:codice identificativo n. 17311mancata trasmissione cvdi olp F. G                                                                                        i volontari si sono ridotti da 4 a 2





&CPagina &P di  1





Foglio2


			








Foglio3


			










_1376382143.xls

Foglio1


						Allegato n.1/ pagg.7			progetti servizio civile 2011 approvati e ammessi con  relativo punteggio


						Codice Ente			Nome Ente			Titolo Progetto			Volontari richiesti			Volontari ammessi			Punteggio


			1			R12NZ0001811104048NR12			COMUNE DI RIETI			ARTI E MESTIERI			2			2			96


			2			R12NZ0001811104052NR12			COMUNE DI RIETI			SEMPRE A SCUOLA			4			4			94


			3			R12NZ0131511104214NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Girotondo di interMenti			8			8			93


			4			R12NZ0131511104228NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Percorsi di integrazione			4			4			93


			5			R12NZ0412611102531NR12			RISERVA NATURALE MONTI NAVEGNA E CERVIA			IL PARCO DEI DUE LAGHI			6			6			93


			6			R07NZ0182311100892NR12			A.V.I.S. - ASSOCIAZIONE VOLONTARI SANGUE - REGIONALE LIGURIA			DONAZIONE DI SANGUE : PROMOSSI IN SOLIDARIETA' 2 - LAZIO			14			14			93


			7			R12NZ0561311104498NR12			PAIR - PICCOLE ASSOCIAZIONI IN RETE			Badante Online			8			8			93


			8			R12NZ0001811104056NR12			COMUNE DI RIETI			...IN-FORMAZIONE			2			2			92


			9			R12NZ0001811104072NR12			COMUNE DI RIETI			COMPRENDERSI			2			2			92


			10			R12NZ0001811104051NR12			COMUNE DI RIETI			INTEGRA			2			2			92


			11			R12NZ0115611102415NR12			COMUNE DI GAETA			OSSERVANDO GAETA 2			8			8			92


			12			R12NZ0438411101840NR12			A.S.D. PARTECIPAZIONE  - ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CULTURALE RICREATIVA			Obiettivo Integrazione			4			4			91


			13			R12NZ0472411103814NR12			SOLIDARIETA' SOC.COOP.SOCIALE			Come semi di ginestra 2011			6			6			91


			14			R12NZ0014511104036NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Bianca e Bernie - Per non dimenticare 2011			2			2			90


			15			R12NZ0412011101857NR12			COMUNE DI FORMIA			DECISAMENTE ABILI 2011			6			6			90


			16			R12NZ0201611103856NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Capirci un' hacca			9			9			90


			17			R12NZ0441111101853NR12			CONFRATERNITA SAN GIOVANNI BATTISTA			ASSISTENDO ANZIANI E SOGGETTI DEBOLI 2011			4			4			90


			18			R12NZ0131511104226NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Infosociale 2011			5			5			89


			19			R12NZ0014511104035NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - Le donne di Valentina			2			2			89


			20			R12NZ0131511104218NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Amicizia a domicilio			8			8			89


			21			R12NZ0201611103865NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Risorse migranti			6			6			89


			22			R12NZ0297011104780NR12			UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE			Vivere la Disabila'			10			10			88


			23			R12NZ0168011103075NR12			COMUNE DI FROSINONE			La luna nel pozzo			10			10			88


			24			R12NZ0201611103858NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Il futuro siamo noi: felici di essere nati			4			4			88


			25			R12NZ0201611103854NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Il potenziamento della relazione di aiuto al paziente oncologico			22			18			88


			26			R12NZ0412011101856NR12			COMUNE DI FORMIA			PER UNA SCUOLA DELL'INCLUSIONE 2011			8			8			88


			27			R12NZ0051611100775NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE DI RIETI			Il Servizio Civile nella lotta allo stigma del paziente psichiatrico			4			4			88


			28			R12NZ0051611100773NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE DI RIETI			Il sostegno del volontario nei Distretti socio-sanitari			9			9			88


			29			R12NZ0014511104026NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Reti Bianca e Bernie - Percorsi di Sostegno Solidale, Banco Alimentare 2011			2			2			87


			30			R12NZ0014511104027NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Bianca e Bernie - Risorse in gioco			3			3			87


			31			R12NZ0131511104220NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Agora' 			4			4			87


			32			R12NZ0260011103315NR12			SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - SPES CONTRA SPEM			Cammin Facendo			6			6			87


			33			R12NZ0260011103316NR12			SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - SPES CONTRA SPEM			Tempo e Racconto			9			9			87


			34			R12NZ0051611100774NR12			AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE DI RIETI			Il volontario del Servizio Civile nell' ospedale San Camillo de Lellis			4			4			87


			35			R12NZ0321311100149NR12			UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA"			SOUL - SAPIENZA ORIENTA 2011			10			10			87


			36			R12NZ0014511104022NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - Assistenza Immigrati e Profughi 2011			15			15			86


			37			R12NZ0193711101825NR12			ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE PER ESERCIZIO SOCIALE - CONSORZIO PER I SERVIZI ALLA PERSONA			Interventi integrativi per l'assistenza a persone disabili- Valle del Liri 2			36			36			86


			38			R12NZ0193711101824NR12			ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE PER ESERCIZIO SOCIALE - CONSORZIO PER I SERVIZI ALLA PERSONA			Interventi integrativi per l'assistenza a persone disabili- Valle di Comino2			36			36			86


			39			R12NZ0001811104071NR12			COMUNE DI RIETI			RICRE-AZIONE			2			2			86


			40			R12NZ0131511104230NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Volontariando			10			10			86


			41			R12NZ0561311104499NR12			PAIR - PICCOLE ASSOCIAZIONI IN RETE			Domosalus			8			8			86


			42			R12NZ0201611103857NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Ponte a ponente			4			4			86


			43			R12NZ0412011101858NR12			COMUNE DI FORMIA			IMPARO A VOLARE 2011			6			6			86


			44			R12NZ0131511104221NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Volontaria-mente Red			4			4			85


			45			R12NZ0014511104029NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Io ci sono - 2011			2			2			85


			46			R12NZ0001811104054NR12			COMUNE DI RIETI			NO SMOKING			2			2			85


			47			R12NZ0297011104781NR12			UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE			La Biblioteca Aperta			6			6			85


			48			R12NZ0297011104783NR12			UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE			Oltre le Pari OpportunitÃ 			2			2			85


			49			R12NZ0297011104784NR12			UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE			piazz@telematica.it			3			3			85


			50			R12NZ0201611103859NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Impariamo a prevenire!!			2			2			85


			51			R12NZ0115611102416NR12			COMUNE DI GAETA			A.S.I.A. 4 (assistenza, solidarieta' , integrazione,autonomia)			6			6			85


			52			R12NZ0201611103862NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			L'autonomia condivisa			6			6			85


			53			R12NZ0014511104018NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - Dal seme al frutto 2011, l'esperienza continua			3			3			84


			54			R12NZ0014511104021NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - Previsione, prevenzione e soccorso			9			9			84


			55			R12NZ0014511104034NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca E Bernie - Arca 2011			2			2			84


			56			R12NZ0297011104782NR12			UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE			Educhiamoci allo Sport 3			3			3			84


			57			R12NZ0093411104098NR12			COMUNE DI ARCINAZZO ROMANO			TRA NATURA E ARCHEOLOGIA			2			2			84


			58			R12NZ0131511104216NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Con gli occhi del passato			4			4			84


			59			R12NZ0131511104222NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Un gioco da ragazzi			8			8			84


			60			R12NZ0193711101828NR12			ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE PER ESERCIZIO SOCIALE - CONSORZIO PER I SERVIZI ALLA PERSONA			Servizio di accompagnamento per gli studenti disabili dell'Universita'  degli Studi di Cassino 6			12			12			83


			61			R12NZ0118411103802NR12			ISTITUTO LEONARDA VACCARI			CIVILMENTE: VOLONTARIO NEL SOCIALE			12			12			83


			62			R12NZ0014511104031NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - Con i giovani per una comunita'  solidale			2			2			82


			63			R12NZ0014511104017NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie, Solidal-mente 2011			9			9			82


			64			R12NZ0300011104994NR12			PROVINCIA DI ROMA			LA PROTEZIONE CIVILE NELLA PROVINCIA DI ROMA: IN-FORMARE ED EDUCARE ALLA CULTURA DELLA PROTEZIONE CIVILE 2011			14			14			82


			65			R12NZ0300011104993NR12			PROVINCIA DI ROMA			LA PROTEZIONE CIVILE NELLA PROVINCIA DI ROMA: UN INTERVENTO DA CONDIVIDERE 2011			14			14			82


			66			R12NZ0131511104227NR12			CONSORZIO PARSIFAL			A scuola di cittadinanza			6			6			82


			67			R12NZ0131511104225NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Abilmente Inclusi			4			4			82


			68			R12NZ0131511104217NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Tra le pagine della musica			4			4			82


			69			R12NZ0325811103941NR12			ASSOCIAZIONE PROTEO FARE SAPERE			Una Bussola per la Scuola e per l'Universita' 			6			3			82


			70			R12NZ0118411103803NR12			ISTITUTO LEONARDA VACCARI			DAL VOLONTARIATO ALL'INCLUSIONE			8			8			82


			71			R12NZ0014511104019NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - Codice di Avviamento Civile			4			4			81


			72			R12NZ0131511104231NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Gli amici della Tartaruga			4			4			81


			73			R12NZ0131511104229NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Volontari per gioco			6			6			81


			74			R12NZ0001811104073NR12			COMUNE DI RIETI			PRONTI PER OGNI EMERGENZA			4			4			80


			75			R12NZ0131511104224NR12			CONSORZIO PARSIFAL			Nessun Uomo è un'Isola			4			4			80


			76			R12NZ0442211103757NR12			COMUNE  DI  MAGLIANO SABINA			Giovani & Sociale... Lavorare insieme - Anno 2011-12			6			6			80


			77			R12NZ0376611103057NR12			ISTITUTO STATALE SORDOMUTI			Il mondo dei sordi 2011			8			8			80


			78			R12NZ0015811103143NR12			CENTRO ITALIANO DI SOLIDARIETA'			LA CRISALIDE			3			3			80


			79			R12NZ0014511104028NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - In prima linea 2011			2			2			79


			80			R12NZ0001811104060NR12			COMUNE DI RIETI			UNDER PRESSURE			2			2			79


			81			R12NZ0407511104717NR12			SEMINTESTA ASSOCIAZIONE CULTURALE			C.A.T. Castelli Romani - Culture Attive Territoriali 2011			4			4			79


			82			R12NZ0001811104059NR12			COMUNE DI RIETI			GLI ALTRI SIAMO NOI			2			2			79


			83			R12NZ0438911101862NR12			DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO			SO FARE CON TE ... DA SOLO 2011			6			6			79


			84			R12NZ0177211103095NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Una Biblioteca Per Vivere Emozioni Ricordi Fantasie. Servizio Di Biblioteca Nei Centri Sociali Anziani Del Municipio Roma 19			6			6			79


			85			R12NZ0014511104032NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - Il Sangue non ha colore 2011			33			33			78


			86			R12NZ0544211104103NR12			COMUNE DI SAN GREGORIO DA SASSOLA			LE VIE DELL'ACQUA: SAN GREGORIO DA SASSOLA E GLI ACQUEDOTTI ROMANI			2			2			78


			87			R12NZ0001811104047NR12			COMUNE DI RIETI			AGGIUNGI UN POSTO A TAVOLA			2			2			78


			88			R12NZ0001811104069NR12			COMUNE DI RIETI			INVENTA			4			4			78


			89			R12NZ0001811104053NR12			COMUNE DI RIETI			DIVERSAMENTE GRANDI			4			2			78


			90			R12NZ0001811104044NR12			COMUNE DI RIETI			DEMETHRA			2			2			78


			91			R12NZ0177211103110NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Educare ai Diritti per costruire la Pace - Organizzazione e promozione del Centro di Documentazione sui Diritti Umani dell'Istituzione Biblioteche di Roma - CEDUR			4			4			78


			92			R12NZ0177211103098NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			ARCOBALENO 5			16			16			78


			93			R12NZ0058611102197NR12			COMUNE DI CANTALUPO IN SABINA			RIGOBERTA MENCHU' 2011			5			5			78


			94			R12NZ0015611103268NR12			AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA B			ACCOGLIERE..ORIENTARE..INTEGRARE..per la salute mentale!			8			8			77


			95			R12NZ0014511104020NR12			CE.S.V. - CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO			Rete Bianca e Bernie - Young Generation			2			2			77


			96			R12NZ0001811104050NR12			COMUNE DI RIETI			CI PENSIAMO NOI			2			2			77


			97			R12NZ0201611103855NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Un Faro che ascolta			4			4			77


			98			R12NZ0102311103805NR12			COMUNE DI BOVILLE ERNICA			NOI CON VOI 2011			4			4			77


			99			R12NZ0015611103266NR12			AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA B			INTEGRAZIONE LAVORATIVA: percorso verso la salute mentale			4			4			77


			100			R12NZ0015611103274NR12			AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA B			L'ACCOGLIENZA NELL'OSPEDALE PROMOTORE DI SALUTE (O.P.S.)			15			15			77


			101			R12NZ0562911101395NR12			ASSOCIAZIONE LUCA COSCIONI			Soccorso civico d'informazione e inchiesta			6			6			76


			102			R12NZ0201611103853NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			La portata di tutti			6			6			76


			103			R12NZ0277111101230NR12			SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE PROGETTO SALUTE			anziani attivi			4			4			76


			104			R12NZ0201611103863NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Hai capovolto il mio Destino!			4			4			76


			105			R12NZ0177211103109NR12			Comune di Roma - Dipartimento Risorse Umane			Biblioteche in Carcere 2011			4			4			76


			106			R12NZ0015611103272NR12			AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA B			TRAPPOLA PER TOPI			4			4			76


			107			R12NZ0002311103173NR12			ASSOHANDICAP O.N.L.U.S. - ASSOCIAZIONE PER LA RIABILITAZIONE ED IL RECUPERO DEI PORTATORI DI HANDICAP			UNA CRESCITA VOLONTARIA			4			4			75


			108			R12NZ0201611103861NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			ArzillaMente			6			6			75


			109			R12NZ0201611103864NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Un aiuto in più			4			4			75


			110			R12NZ0201611103860NR12			SPES - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE E SOLIDARIETA'			Più veloci del fuoco			8			8			75


			111			R12NZ0095811101325NR12			ISTITUTO DI RICERCHE INTERNAZIONALI - ARCHIVIO DISARMO			Conoscere i conflitti per scegliere la pace			2			2			75


			112			R12NZ0342111104212NR12			COMUNE DI CARPINETO ROMANO			CAT - Carpineto Accessibile a Tutti			8			8			75


			113			R12NZ0396511100255NR12			ASSOCIAZIONE CULTURALE CASTELLUM			All'ombra del Colosseo 2011 - Castellum			4			4			75


			114			R12NZ0086811102218NR12			ASSOCIAZIONE C.I.I.V.A. - CIECHI, INVALIDI CIVILI, IPOVEDENTI E VEDENTI ASSIEME			Ancora diritti			8			8			75


			115			R12NZ0566311100257NR12			COMUNE DI RIANO			Crescere insieme - Riano			6			6			75


			116			R12NZ0082311103261NR12			CONSORZIO DEI COMUNI DEL CASSINATE			INSIEME SI PUO'			32			32			74


			117			R12NZ0439511101842NR12			I.P.S.S.A.R. ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE			UNO PER TUTTI TUTTI PER UNO 2011			6			6			74


			118			R12NZ0472611104110NR12			COMUNE CAPRANICA PRENESTINA			NATURALMENTE CAPRANICA			4			4			74


			119			R03NZ0419011104917NR12			Fondazione MAGIS (Movimento ed Azione dei Gesuiti Italiani per lo Sviluppo)			Metodi partecipattivi per comunicare lo sviluppo			2			2			74


			120			R12NZ0220911103869NR12			ANTARES 2000 A.R.L. ONLUS			DUE DI NOI			2			2			74


			121			R12NZ0218311101646NR12			COMUNE DI SEZZE			Valorizzazione del paesaggio storico locale			12			12			74


																		788





Pagina &P di &N





Foglio2


			








Foglio3


			










